

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 4 Maja v. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg, dnia 25 kwietnia.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ dzisiaj wieczorem wyjechał z tutejszey stolicy, udając się do woyska, przeznaczonego do działania przeciw Turcyi.

W niedzielę wieczorem, d. 22 t. m. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ, wyjechał do tegoż woyska.

Sankt-Petersburg, dnia 27 kwietnia.

NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ ALEXANDRA, wczora wyjechała z tutejszey stolicy, udając się do *Odessy*. (J. d. S. P.)

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 5 maja.

Dnia onegdajszego rozstał się tu nagle z tym światem, JW. *Cichocki*, Jenerał brygady Woysk Polskich, Kawaler wielu orderów. (z *Gaz. War.*)

Dnia wczorayszego rozstał się tu z tym światem JW. *Kajetan Kalinowski*, Radca stanu, Prezes Dyrekcyi główney towarzystwa kredytowego ziemskiego, tudzież kommissy centralney likwidacyjney, wielu orderów kawaler.

Fundusz stowarzyszenia się urzędników cywilnych, niemniey professorów i nauczycieli szkół publicznych, i duchowieństwa obojga wyznań ewangelickich, z końcem roku 1827 wynosił sumę 2,388,978 zł. pol. 21 gr.

Scena narodowa wzbogaconą została nowem dziełem. Komedia *Miłość i Próżność*, przedstawiona pierwszy raz w niedzielę, powszechnie się podobała. Dawano liczne oklaski płynnym wierszom, dobrze prowadzonym scenom, i grze artystów. Po ukończeniu, żądano wiedzieć imię autora: wymieniono *Xawerego Godebskiego*. (z *Mon. War.*)

Niektóre domy handlowe odebrały wiadomość, że w *Portach Bałtyckich* spodziewanem jest podniesienie się ceny zboża. (z *Kur. War.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 22 kwietnia.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Skoro dwa budujące się w *Londynie* statki parowe przybędą do *Marsylii*, zaraz Lord *Cochrane* uda się na powrót do Grecyi.

Listy z *Genewy* donoszą, iż Pan *Eynard*, dla okazania ufności swojej nowemu Prezesowi rządu Greckiego, chce dać 50,000 franków pod jego rozporządzenie.

Professor *Cousin* rozpoczął dnia 17 b. m. kurs historyi filozofii pięknym wstępem w obec licznych słuchaczy, i dowiódł, że w ciągu ośmiu lat, przez które tego przedmiotu nie wykładał, jego talent krosomowski nie doznał żadnego uszczerbku. Natłok słuchaczy był tak wielki, że wszystkie miejsca w oka mgnienia zajęto. Przyjęto Pana *Cousin* z wielkimi oklaskami.

— Dnia 25 —

Słychać tu o zaciągu w kraju naszym 100,000 ludzi do woyska, do czego przydając rezerwy od 6 lat, z których każda wynosi blisko 25,000 ludzi, a które dotąd nie są czynne, Francya będzie mogła wystawić najmniej 400,000 woyska.

Dziennik *Messenger des Chambres* pisze: „Gabinet austriacki nie odłączył się od Francyi i Wiel-

kicy Brytanii, co do uważania obecnego stanu rzeczy w Portugalii. Mocarstwa, które przyznały prawa *Don Pedrowi* i *Don Miguelowi*, nie uczynią żadnego przeciwnego kroku. Postępować będą i nadal z jednako wym sposobem myślenia, działając zawsze zgodnie, dla zabezpieczenia spokojności w Europie.”

Tenże dziennik wyraża: „Woysko francuzkie ustąpi z Hiszpanii, oprócz *Kadyxu*, *Sea d' Urgel* i *Jaca*. Oddział parku artylleryi, wystany do *Figueras*, wrócił dnia 9 b. m. do *Perpignan*, a we trzy dni potem znowu tam wyszedł.”

— Dnia 24 —

W zbrojowni Tulońskiej pakuja 18,000 sztuk broni, które mają bydź sprowadzone na okręty, i służyć do uzbrojenia Greków.

Do *Marsylii* zawinął okręt kolumbijski *Manuel* z *Santa Martha*; jestto pierwszy okręt tej Rzeczypospolitey, który widziano we wspomnionym porcie.

Xiążęta *Talleyrand* i *Dalberg*, jako wierzyciele bankiera *Paravey*, który zniknął, podali do tutejszego trybunału handlowego prośbę o wyznaczenie tymczasowych syndyków masy. Oba ci Parowie dali w kwietniu 1818 wspomnianemu bankierowi cztery miliony franków. Trybunał handlowy przeznaczył Panów *Carroche-Dupont* i *Paravey* syna, do obrachowania masy; ustanowił oraz Kommissyą dozoruującą, do której należą Panowie *Lafitte* i *Rotschild*. *Gazeta Codzienna* donosi, iż Pan *Paravey* utopił się w *Sekwanie*, i ciało jego znaleziono.

Na przełożenie Ministra Sekretarza Stanu oświecenia publicznego, aby dla szkółek Katolickich utworzone były dozory z 9 członków złożone, z pomiędzy których trzey byłiby wybierani przez władzę dyecezalną, wycał Król Jmć d. 21 postanowienie przywracające urzędzenia z roku 1816 i 1820, które w roku 1824 zostały zniesione. Dozory takie będą się znajdowały w każdej Podprefekturze, zgromadzać się będą przynajmniej raz na miesiąc, wysyłać mają inspektorów bezpłatnych, wolno im znosić się bezpośrednio z Rektorem Uniwersytetu, jako władzą naczelną wychowania publicznego; do nich należy dawać pozwolenie pełnienia obowiązków nauczycielom prywatnym i t. d.

Pewny prosty żołnierz w *Rouen* miał siostrę w *Paryżu*, w której się zakochał bogaty Anglik, i ożenił się z nią. Umarła ona wkrótce po weselu. Strapiony mąż odebrał sobie życie, zapisawszy bratu swej żony 200,000 franków. Że zaś ten człowiek mało miał związku z siostrą swoją, razem więc dowiedział się z listu o jej zamęściu i śmierci; oraz o swoim spadku.

Panna *Normann* sławna wieszczka i autorka wielu dzieł, która przepowiedziała *Józefinie* (żonie *Napoleona*), że zostanie Cesarzową, w krótkce przybędzie do *Londynu*. (z *Kur. War.*)

NIEMCY.

Lipsk dnia 30 kwietnia.

W Lipsku teraz na jarmarku Wielkonocnym, zjawił się nadzwyczajny fenomen, który powszechnie wzbudza zadziwienie. Od ośmiu dni znajdują się na tutejszym rynku towary z rękodzielni rossyjskich, w Moskwie wyrobione, z kąd nieu-

szkodzone przyszły tu, na rachunek jednego z rozdzielników rossyjskich. Skład ten towarów, codzien od rana do wieczora bezprzestannie ściga natłok przypatrujących się im, a nawet kupujących, tym bardziej, że jednogłośnie i otwartym zdaniem wszystkich prawdziwych znawców przemysłu, towary fabryk rossyjskich, mianowicie rozmaitego gatunku materje jedwabne, bawełniane, nankiny sukna i t. d. w dobroci gatunku wszelkie oczekiwania przechodzą. Przy tém powszechnie i za niewątpliwą prawdę uznają, że przemysł Rossyjski w ostatnich latach nad podziw olbrzymie uczynił kroki, i że w Moskwie szczególnie wyrabiają się już towary, które, tak co do dobroci i ilości materyałów, jako i doskonałości roboty, wszystko prawie przewyższają, cokolwiek teraz reszta Europy wydaje; gdzie wprawdzie bardzo tanie, ale też i bardzo wale wyrabiają towary, wedle niezaprzeczonych postrzeżeń. Jedno, co wyrobom rossyjskim, nie uymując ich dobroci, brakuje, a co jednak jest koniecznym, to podobno wzorów, które nie zawsze z najsnowszemi, ciągle zmieniającymi się wzorami mody francuzkiej i angielskiej, równym postępują krokiem: Temu, prawie nieuniknionemu, chociaż w gruncie mniej istotnemu, jednakże przeważającemu i niemogącemu byż lekceważonym niedostatkowi, niewątpliwie zapobiedzy można byto, jeśliby niektóre z towarów rossyjskich właściwych wzorów, za którymi tu powszechnie z największą ubiegają się skwapliwością, sprowadzane były: bo jeżeli zachód Europy nad modą panować może, tedy równie i jej północ część tego panowania przywłaszczyc sobie jest zdolną. (z *Gaz. Berl. Haud. i Spen.*)

W Dreznie d. 25 z. m. obchodzono z największą uroczystością w zamku Królewskim obrzęd Chrztu ś. nowo-narodzonego syna Xięcia Jana Saskiego, któremu dano imiona: *Fryderyk, August, Albert, Antoni, Ferdynand, Józef, Karol, Marja, Baptysta, Nepomucen, Wilhelm, Jerzy, Fidelis.* Obecniemi Rodzicami Chrzesnymi, byli Król Saski, Xże *Łukieski* i Xiężniczka Saska *Amalia*, a nieobecni, Królowa *Bawarska* (Peresa), Król i Królowa *Hiszpańscy*, owdowiała Xżna *Dwoh mostów*, Następca tronu *Pruskiego* wraz z małżonką i Xże *Karól Bawarski.* (z *Kur. War.*)

Od brzegow Menu dnia 24 kwietnia.

Przez Frankfort nad Menem prowadzą znaczną liczbę koni do Francji. Słychać iż, w *Holsztynie, Meklemburgu* i t. d. kupiono kilka tysięcy koni dla jazdy francuzkiej. (z *Gaz. War.*)

Xiążę de Rovigo w podróży swej z Paryża, przejeżdżał przez Frankfort. (z *Mon. War.*)

ANGLIA.

Londyn dnia 20 kwietnia.

(z *Gazety Warszawskiej.*)

Dowiedziano się wczoraj, iż okręt kupiecki *Waterloo* przybyły tu z *Jamaiki*, widział niedaleko przylądka *Finisterre*, statek korsarski Algierski, który do tego okrętu strzelał, lecz nie mógł go doścignąć.

Listy z *Laguayra* pod d. 29 lutego donoszą, iż zgromadzenie narodowe Kolumbijskie miało się zebrać d. 2 marca w *Occana*. Stronnicy *Boliwara*, wzięli przewagę nad stronnikami *Santandra*, z których kilku publicznie oświadczyło, iż *Boliwar* ma byż ogłoszony Dyktatorem.

— Dnia 21 —

Król Jmć oglądał w tych dniach nowy gmach, który przyłączono do zamku w *Windsor*. Budowniczy *Wyatwille*, kierujący robotą, miał zalecenie, aby pod utratą łaski Monarchy nie pozwalał nikomu oglądać pokoiów tego gmachu; nie wpuszczano więc ciekawych. Jednakże *Gazeta St. James Chronicle* otrzymała niejakie w tej mierze wiadomości, i udzieliła ich czytelnikom swoim. Okazuje się z nich, iż całe urządzenie jest bardzo wspaniałe. Obicia papierowe mają wiele złotych ozdób, a jedwabne, haftów, jakich jeszcze w tutej-

szym kraju nie widziano. Wszystkie szyby w oknach są ze szkła zwierciadlanego; posadzki bardzo sztucznie ułożone; wszystkie drzwi, oprócz do pokoiów sypialnych, mają okienka ze szkła zwierciadlanego i t. d. Zamek w *Windsor* liczy teraz 300 pokoiów, a do usługi w nim potrzeba blisko 500 ludzi. Ukończenie wszystkiego kosztować będzie jeszcze 500,000 funtów szterlingów (20 milionów zł. pol.).

Xiążę *Kumberland* przybył ze stałego łądu do tutejszey stolicy.

Prośba, którą mieszkańcy *Kandy* przesłali Królowi Jmci, uskarżając się na Jenerała *Dalhousie*, Wielkorządcę swego, obeymuje 87,486 podpisów.

Odebrano tu wiadomość z *Rio-Janeiro* pod dniem 16 lutego, iż Cesarz *Don Pedro*, jako Król Portugalski, wysłał okręt liniowy i 2 brygi przeciw *Buenos-Ayres*, żądając zadosyć uczynienia, za zabranie okrętów kupieckich Portugalskich.

List z *Mexyku* pod dniem 9 lutego wyraża: — „Zupełne zwycięztwo rządu odniesione nad niechętnymi przywróciło ufność, i handel zaczyna się znowu ożywiać; tak więc obawa, aby oddalenie Hiszpanów z *Mexyku* nie pociągnęło za sobą upadku handlu, okazała się bezzasadną. Izba Senatorska zajmuje się sprawą oskarżonego Jenerała *Bravo*. Zdaje się, iż nie będzie skazany na śmierć, lecz na wygnanie do *Kalifornii*; ale inni hersztowie, którzy z tronią w rękę chcieli obalić rząd terażniejszy, będą zapewne ukarani śmiercią.”

— Dnia 25 —

Xiążę *Kumberland* z Xiążęciem *Jerzym*, synem swoim, odwiedził onegdaj Króla Jmci i był na obiedzie u Monarchy; lecz Xiążę *Jerzy* wrócił do pokoiów swoich, gdzie go wkrótce odwiedził Xiążę *Klarencki*, stryj jego. Wczoraj udał się Xiążę *Kumberland* z synem do Xiężniczki *Augusty*, dla dowiedzenia się o jej zdrowiu, gdyż od niejakiego czasu choruje. Następnie odwiedził Xiążęcia i Xiężnę *Klarencki*, Xiążęcia i Xiężnę *Gloucester*, Xiężnę *Kent*, Xiążęcia *Sussex* i Xiężniczkę *Zofiją*. Odwiedził także Hrabiego *Eldon*.

Xiążęta *Lieven* i *Polignac* mieli wczoraj naradę z Xiążęciem *Wellingtonem* i Hrabią *Dudley*, z którym się także naradzał Baron *Bulow*, Poseł Pruski.

Okręt liniowy *Azya* 84ro-działowy i fregata *Blonde* 16-działowa, popłyną wkrótce z *Portsmouth* na morze Śródziemne. Listy z *Malty* pod d. 31 marca donoszą, iż tam zawięta korweta Cesarsko-Rossyjska z *Neapolu*, poczem eskadra Cesarsko-Rossyjska wyszła ztamtąd pod żagle.

Dnia 17go b. m. umarła tu Hrabina *Sara-Nelson* w 79tym roku życia swego. Była córką Pana *Yonge*, i roku 1786 wchodząc w związki małżeńskie z Piętem *Nelsonem*, nie spodziewała się, aby kiedy została Hrabinią, którą dostojność po śmierci bezdzietnego Admirala, spadła na jej męża, terażniejszego Hrabiego *Nelson*.

Tutejsza *Gazeta Goniec* twierdzi, iż zmarły Minister *Canning*, w ten czas dopiero dowiedział się o konstytucyi Portugalskiej, kiedy nadeszła do Anglii, i że autorem jej jest sam Cesarz *Don Pedro*.

HISZPANIA.

Madryt d. 10 kwietnia.

(z *Gazety Warszawskiej.*)

Zdaje się, iż Król Jmć zwiedzi nietylko *Nawarrę*, ale i prowincye *Biskayskie*, a dopiero w rocznicę imienia swoich (dnia 30 maja) przybędzie do tutejszey stolicy.

Dobyto się tu do prywatnego bióra Ministra wojny, i zabrano kilka ważnych papierów. Uwięziono podeyrzanych o tę kradzież.

Nie słychać w *Kadyxie* o wyścieniu ztamtąd wojska Francuzkiego, co bez wątpienia zostało wstrzymanem do czasu nieoznaczonego. W składach ma byż zawsze zapas żywności na jeden miesiąc.

Panu *Osnare*, Kommissarzowi związków handlowych Hiszpanii w *Gibraltarze*, zdarzył się niedawno następujący przypadek: Otrzymałszy zlecenie udania się do Baszy w *Tangerze*, popłynął tam na okręcie wojennym. Został przedstawiony Baszy, i miał bawić w *Tangerze*, sprawując tam takie obowiązki, jak w *Gibraltarze*. Nie miał jednak wszystkich dowodów potrzebnych do legitymacji, lecz tylko rozkaz, wydany od Ministra spraw zagranicznych; co dla niego, ale nie dla Baszy, zdawało się dostatecznym. Oświadczył mu więc Basza swoje nieukontentowanie, tém bardziej, iż Hiszpan ten okazywał dumę, i przywłaszczał sobie różne prawa. Takie postępowanie dało powód do żwawey rozmowy między nim i Baszą. Zakończył ją Basza temi słowy: *Oddal się W Panu; gdyby słabość rządu W Pana nie była wiadomą, okazałbym W Panu różnicę, jaka zachodzi między narodem ucywilizowanym, a poddanymi Cesarza Marokańskiego, z których jestem najnikczemniejszy. Tak więc Pan Osnare wrócił do Gibraltaru.*

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 25 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Gazeta Dworska tutejsza donosi znowu o mianowaniu 2 Pułkowników wojska naszego Jenerałami Majorami, 9 Podpułkowników Pułkownikami i dowódcami pułków, 14 Majorów Podpułkownikami, a 15 Kapitanów i Rotmistrzów Majorami. Pułkownik *Fligelly* został mianowany dowódcą głównego miejsca pogranicznego *Rothenthum* między Ziemią Siedmiogrodzką i Wołoszczyzną, gdzie w roku 1821 przytrzymał *Xiągęcia Alexandra Ypsylantego*.

Wice-Hrabia *Rezende*, Minister Brezyljski przy Dworze tutejszym, wyjechał dnia 17 b. m. do *Londynu*, dla rozmówienia się z Panem *Itabayana*, tamecznym Ministrem Brezyljskim, względem ostatnich wypadków w Portugalii. Margrabia *Barbacena* popłynął z *Londynu* do *Rio-Janeiro*, celem uwiadomienia Cesarza Brezyljskiego o tychże wypadkach.

Listy z *Bukarestu* pod dnem 12 b. m. donoszą, iż wiele Bojarów mieszkających blisko *Ruszczuka*, sposobi się do wyjazdu do Ziemi Siedmiogrodzkiej, albo już wyjechało.

T U R C Y A.

Od granic tureckich 11 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Powszechna Gazeta Grecka z d. 20 lutego zawiera postanowienie Prezesa Grecji, wydane d. 15 lutego w *Eginie*, względem urządzenia banku narodowego i administracji jego. Następnie mianował Prezes d. 17 lutego *Alexandra Condastavlo* i *Jerzego Stavro Jeannu* Dyrektorami banku, wraz z Probulosem skarbowego wydziału *Panhellenionu*, a d. 19 lutego *Jana Domboli* Kassyerem Grecji przy Dyrekcyi bankowej.

Taż *Gazeta* umieściła dalej następujący prywatny okólnik Prezesa, wydany d. 18 lutego w *Eginie* do majątnych obywateli Archipelagu, oraz, w prowincjach *Morei* i stałego ładu Greckiego. „Okólnik, w którym miejscowej władzy W Panów donoszę o otwarciu banku narodowego, dostatecznie objaśnia tak przyczyny i cel tego środka, jako też nagłą potrzebę, abyście się patriotyzmem waszym przykładali do jak najprędzszego jego uskutecznienia. Pragnąc sam, ile mogłem, przyłożyć się do tego: chętnie wystawiłbym wam ustnie znaczne korzyści, pochodzące z pomysłności tego pierwszego zakładu, a zwłaszcza, jaki moralny skutek zrządzić może, tak w kochanej oyczyźnie waszej, jako też w innych krajach Europejskich. Przemawiając do was niniejszym pismem, chcę sobie sprawić tę radość i dopełnić tej powinności. Piszę zaś do was, nie jako prezes, lecz jako człowiek, który oddawno, gdzie tylko bydy mógł, zawsze poczytywał sobie za zaszczyt, być Grekiem i służyć Grecji. Pełnomocnicy zgromadzenia w *Trezenie*, jak dawniej, tak później, od czasu znajdowania się mego wśród cier-

pień Grecji, lud, duchowieństwo, urzędnicy, nakoniec wojownicy wasi łądowi i morscy, wszyscy z oświadczeniami ufności, jako ostatniego dowodu sposobu myślenia mego względem nich, pragną urządzenia ekonomii krajowej, opartego na prawach; lecz wtenczas tylko potrafię spełnić ich życzenia, jeśli okażecie mi waszą powolność, o którą upraszam, proponując wam, aby każdy z was posłał pewną sumę do banku narodowego. Tym sposobem zjednacie mi środki nadania natychmiast ruchu machinie rządowej, teraz częścią zepsutej, a częścią tak urządzonej, iż prędzej zgubę, niż ocalenie krajowi przynieśćby mogła. Skoro będziemy w stanie zacząć własnymi naszymi środkami wprowadzenie porządku w różnych częściach interesów wojennych; skoro ściśle zamkniemy nieprzyjaciela w terazniejszym jego przykrém położeniu, i zabezpieczymy Archipelag od rozbojów morskich, w tedy *Mocarstwa*, które nam uczyniły nadzieję zasiłku pieniężnego, dadzą go rzeczywście, bo nie będą wątpiły, iż mogą uskutecznić dla nas dobroczynne zamiary, które skłoniły do traktatu *Londyńskiego*. Przez to ostatnie usiłowanie, okażemy światu nietylko niezmiennie postanowienie zupełnego oswobodzenia oyczyzny od pobytu nieprzyjaciela, lecz oraz dowiedziemy, iż umiemy i możemy żyć wolnymi pod władzą praw. Zupełnie przekonany jestem, iż każdy z was poczyta się za szczęśliwego, będąc wezwany przyłożyć się do tego wielkiego i pożytecznego celu, nie inną ofiarą, jak korzystnym składaniem oszczędności swojej. Lecz poczyta się jeszcze za szczęśliwego, kiedy (jak mam nadzieję) obaczy, iż także cudzoziemcy, którzy tylekrotnie wspierali Grecją, teraz znowu przyłożą się do przywrócenia naszego kredytu narodowego, posyłając kapitały do banku naszego. Nie jest tu miejsce rozwijać wszystkie myśli, które każą mi uważać ten zakład (bank narodowy) za węgielny kamień moralnego i politycznego odrodzenia Grecji. Kończę, *Mości Panowie*, wzywając każdego, aby jak najprędzej prosto do mnie przesłał sumę, jaką podług swego zdania i patriotyzmu przeznaczył do banku narodowego. Przesłane summy będą ogłoszone, i odpowiem wam, dając albo wam, albo osobom, mającym od was zlecenie urzędowe, zabezpieczenie, wiadome z postanowienia, urządzającego bank narodowy. Powiedziałem wam jak najprędzej, bo czas jest gwałtowny, a rząd nie posiada, prócz bardzo miernych, funduszków, które pochodzą ze szczupłych zasiłków pieniężnych, powierzonych mi od liściowych *Chrześcijan*, na wsparcie ubogich i starców, oraz na wykupienie jeńców. Pożyczam na chwilę rządowi tę małą pomoc, która ledwo na kilkadziesiąt potrzebny wystarczy, spodziewając się, iż później będę mógł spełnić zamiar przyjaciół ludzkości, według ich życzenia. Nie mam wam co więcej powiedzieć. Niecierpliwie oczekuję z odpowiedzią waszą mocney ręką przyszłego szczęścia, które *Opatrzność Boska* nam obiecuje. Oddawca niniejszego pisma udzieli W Panom dokładniejszych objaśnień.”

Postanowieniem z d. 6 lutego mianował Prezes 6 nowych członków *Panhellenionu* do wydziałów: skarbowego, spraw wewnętrznych i wojny.

Powszechna Gazeta Grecka z d. 25 lutego umieszcza następującą odezwę Prezesa Grecji do różnych korpusów wojska, w nowym i dawnym *Epidaurze*: „Świetne wasze dzieła dla oyczyzny wytrwałość, męstwo i duch wojowniczy, przekonywają mnie zupełnie, że inadal postępować będziecie drogą sławy, z tą samą chęcią, jaka tyle pięknych waszych czynów uniesmiertelniła. Przekonanie to, które w sobie czuję, zachęca mnie do osobistego pokazania się wśród was, i otrzymanie od was dowodów ufności waszej we mnie, które da powolność wasza w zastosowaniu się do rozporządzeń nowej, otwierającej się dla was kampanii. Terazniejsza walka, jest pieczęcią wszystkich waszych świetnych bojów, i wkrótce obiecuje uwolnić cały kraj od ciężaru nieprzyjaciół waszych. Dla utrzymania potrzebnych rozkazów pole-

ca się wam, abyście niezwłocznie zebrałi się d. 2 b. m. w *Damala* (*). Skuteczność urządzenia wojskowego; (które wam będzie ogłoszone w obecnym stanie, zapewni przedewszystkiem należyty związek i pokójność, które zawsze czynią żołnierza zwycięzcą; obiecuje oraz utrzymać wewnętrzny porządek, z którego wszelkie dobro narodu wypływa. Wojskowi, posłuszni ciągle rzeczonemu urzędzeniu, dostawać będą chleb i żywność podług stopnia swego; prócz tego zaręczam im co kwartał wypłatę żołdu. Co się tycze zaległego żołdu, każdy go odbierze, jak tylko będzie fundusz w skarbie. Znając rząd patriotyzm, jakim tchną serca wszystkich wojskowych w Grecyi, jest zupełnie przekonany, iż w chwili, kiedy cały naród zasilkami pieniężnymi składa ostatnią ofiarę dla powszechnego ocalenia, żołnierze także niszczą dług swój oyczyźnie, służąc jej, i przestając przez krótki czas na samej żywności, a otrzymując zaręczenie, iż żołd swój po trzech miesiącach będą mieli wypłacony. Rząd widzi potrzebę ogłoszenia wam tego, w przekonaniu, iż nadzieje jego względem prawdziwego interesu oyczyzny nie zostaną nigdy zawiedzionymi. W *Eginie* d. 16 lut. 1828 r.”

(podpisano) Prezes *J. A. Capodistrias*.

Sekretarz Stanu *Sp. Trikupi*.

Taż *Gazeta* zawiera postanowienie z d. 19 lutego, które poleca Dyrekcyi banku, tymczasowo trudnić się sprawami Ministerjum skarbu. Inne postanowienie z d. 20 lutego, oznacza wartość 42 gatunków pieniędzy, cyrkulujących w Grecyi.

— *Dnia 12* —

Listy z *Tryestu* donoszą, iż do *Korfu* przybyły dwa okręty wojenne angielskie, z wojskiem z *Lizbony*. Pewny kapitan okrętowy zapewnia, iż wyprawa egipska, przybywszy nie do *Morei*, lecz do *Kandy*, udała się na powrót do *Alexandryi*. Okręt wojenny, mający 61 dział, kupiony w *Wenecyi* dla *Baszy Egipskiego*, stanął na kotwicy przy *Pirano*. Słychać, iż 2 okręty angielskie mają go sprowadzić do *Alexandryi*.

Podług listów z *Korfu*, półkownik *Fabvier* opuścił służbę grecką, oddawszy *Hrabiemu Capodistrias* korpus, złożony z 1000 ludzi, dobrze wyćwiczonych, który należał czynnie do oblężenia warowni na wyspie *Scio*. Wspomniony półkownik ma wrócić do *Francyi*.

— *Dnia 13* —

Powszechna Gazeta Grecka z d. 23 lutego umieściła następujący list Prezesa Grecyi do Kommissyi, dyrygującej bankiem narodowym.

„Uwzględniłem już *Panhellenion*, że umyśliłem tymczasowo wnieść do banku narodowego 25,000 talarów, które są prawie całą sumą, ze składek zebraną, jaką mi powierzyła ludzkość Chrześcijańska przyjaciół Grecyi. Stosownie do tego posyłam teraz Kommissyi 7000 talarów, z reszty zaś, to jest z 18 tysięcy talarów, z których część wydałem już na potrzeby kraju, a część biorę z sobą do *Poros*, na opędzenie wydatków wyprawy *Rumeliockiej*, złożę Kommissyi rachunek po moim powrocie, z załączeniem dowodów. Posyłam oraz Kommissyi przy niniejszym liście, składki osobiste, a mianowicie: 1000 talarów odemnie, 1200 talarów od mojego orszaku, 200 talarów od Pana *Alexandra Condostavlo*, 700 talarów od Pana *Jana Domboli*, 100 talarów od Pana *Jakowaki Riso*, 100 talarów od Pana *Jerzego Beco* i 100 talarów od Pana *Eliaszta Betant*. W summie wspomnionych 25,000 talarów, objęte są te 4000 talarów, które mi wręczył na wyspie *Malcie* zacny przyjaciel oyczyzny *Jan Pappafi*, jako dar z jego strony, złożony dla ulgi cierpień oyczyzny. Kapitał ten pozostanie zawsze w banku narodo-

(*) Tam (jak wiadomo) przed wyjazdem Prezesa do *Napoli di Romanis*, odprawił się d. 28 lutego przegląd zgromadzonego wojska. (Przypisek *Dostrzegacza Austriackiego*).

wym, jako własność narodu, a prowizye od niego rozdzielać będzie corocznie Prezes między ubogich i na inne dzieła Bogu upodobane; będzie to pomnik tego zachtę syna Grecyi.

W *Eginie* d. 20 lutego 1828 r. Prezes:

(podpisano) *J. A. Capodistrias*

Sekretarz Stanu.

(podpisano) *Trikupi*.

Odezwy Prezesa nie były bez skutku, albowiem d. 21 lutego wpłynęło do kassy ze składek braci *Miauromichali* i *Francuza Doutron* 5000 talarów, d. 22 lutego ze składek *Antoniego Geordanga Delejanni* 600 talarów, d. 23 lutego od *Mikołaja Alexandri* 30 funt. szter. i 5 piastrow.

Podziękowanie.

Lat przeszłych, 1826 junii 17 dnia, wszczęty w miasteczku *Dorohiczynie* o godzinie 2 z północy pożar, zniszczył połowę tego miasteczka, a 1827 julii dnia 15, o godzinie 12 w południe, wznieciwszy się w drugiey połowie, strawił resztę pozostałego miasteczka. Oba razy wszczynął się ogień z domów żydowskich; powtórna ta klęska dotknęła cerkiew *Unitką*, niedawno powiększoną, całkowicie wewnątrz wymalowaną i nowym organem opatrzoną; oraz całą budowę plebałną z okólnym ogrodzeniem; bez żadnego uratowania; takowe Cerkwi i Plebanii zniszczenie, uczyniło straty na zł. 30 tysięcy. Gdy tym pożarem paroch zgorzałey cerkwi ze wszelkiej sposobności został wyczutym, Szanowne powiatu *Kobryńskiego* Obywatelstwo, i stan Duchowny, powodowane litością, w takim stanie będącego *Kapłana*, hojnymi opatrzyło ofiarami, z jakowych tenże paroch założył oziomy uświat, pobudował domek, i w połowie onego uformował kaplicę, oraz sam dotąd przyzwoicie utrzymuje się; za które ofiary, gdy swoim dobrodziejom należnie wywdzięczyć się nie może, umyślił przynajmniej najpowniwsze złożyć podziękowanie: *W. Chryzostomowi Brzeszkowi S. Z. Kobr.* za darowaną ofiarykę. *W. Małgorzacie Żukowej S. G. Kobr.* za dobroczynne opatrzenie drzewem i ogrodzeniem. *J. W. Kazimierzowi Szemiothowi b. Mar. Kobr.* *W. Nikodemowi Orzeszkowi W. p. kap. J. W. Piotrowi Bogórskiemu, W. p. maj. i W. Janowi Hreczynie R. p. Kobr.* za hojne opatrzenie nasieniem oziemi i sumptem dla robotników. *J. W. Mikołajowi Orzeszkowi Mar. p. Kobr. i W. Nikodemowi Orzeszkowi W. p. kap. za darowanie cegieł do budowy plebałney. J. W. Wiktoremu Wystouchowi Mar. Pr. i W. Bohuszewiczowi possesscrowsi majątku Popiny, za przyjęcie bydła na zimowię, oraz wszystkim innym Obywatelom, za łaskawe w różnych względach wsparcie. J. X. Przełożonemu klasztoru *Torkańskiego Cywińskiego*, za dobroczynne opatrzenie robotnikiem. *J. J. X. Proboszczowi i Koadjutorowi kościoła Olszewskiego, oraz W. Szpakowskiemu Reg. S. Pin. w Telechanach, za łaskawe pieniędzmi wsparcie, J. W. Oficiatowi Prałatowi Brzeskiemu i Kawalerowi Antoniemu Tupalskiemu, J. J. X. Janowi Drużyłowskiemu Dziekanowi, Mikołajowi i Ignacemu Ohijewiczom, Parochowi i Koad. Braszewickim, Pawłowi Dyszkowskiemu Parochowi Derewieńskiemu, Konstantemu Stankiewiczowi zastępcy w Dekanacie, Andrzejowi Hreczko Parochowi Piorkowickiemu, za wielokrotne wspieranie sumptem do życia potrzebnym. Janowi Oleszkiewiczowi Dziekanowi *Lubieszowskiemu* za darowanie szpiehlerzyka i t. d. *J. J. X. Teodorowi i Stefanowi Dyszkowskiemu, Działkowickiemu i Wiernieckiemu Parochom. Onufremu Drużyłowskiemu, Michałowi Kreczetowiczowi, Grzegorzowi Teodorowiczowi, oraz innym Kapłanom za wspieranie zbożem. Prócz którego podziękowania, paroch tak łaskawie opatrywany, żebrze u Najwyższej Opatrzności, aby wzmienionym Dobrodziejom stokrotnie za ich ofiary nagrodzić raczyła. W Dorohiczynie d. 16 kwietnia 1828 r. Franciszek Bohdanowicz Dka i Par. Dorohiczyński.***

Pozwolono drukować. Z polecenia *J. W. Litewskiego* *Wojennego Gubernatora*. *Andrzej Bucharski* *Rzeczywisty Radaa Stanu i Kawaler.*

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 4 Maja o. s. 1828 roku.

5 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek Porucznika Michała Karandy Wołyńskiej Gubernii Owruckiego Ptł we wsi Stefanowce płci męskiej 55, żeńskiej 48, dusz, ze wszelką ich własnością, żelaznym zawodem i ziemią, przynoszący rocznego dochodu po 311 rub. 92 kop. sr. Dla czego naznaczono terminy do targow terażń 1828 roku lipca 2, 4 i 6. Życzący kupić ten majątek mogą przybyć i przed pomienionymi terminami do Rządu Pożyczkowego Banku Państwa w czasie posiedzeń i widzieć w nim przedającego się majątku inwentarz i warunki.

Zarządzający Kancellaryą Jakób Fiedorow.

będzie się przedawać przez aukcyą z targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany murowany dwupiętrowy dom Wileńskiego obywatela Jana Gotliba Zeydlera, w mieście Wilnie na Rudnickiej ulicy pod N. 290 położony, do czego naznaczono terminy dla targow iszy 25, 2gi 29 maja i 3ci 1 czerwca 1828 roku. Życzący kupić ten dom zechcą przybyć do Magistratury Powszechney Opieki w pomienionych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się domu inwentarz, warunki i formę przedaźnego prawa. Dnia 30 kwietnia 1828 roku.

Dożywotni Członek i Kawaler Kleyst. Sekretarz J. Solimani.

3 Огъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляешся, что въ ономъ продавашся будешъ заложенное имѣние наследниковъ покойнаго Шшабсь-Ропмисира Адама Антонова Прушановскаго, за не плащешъ долга по займу его на 12 лѣтъ 1813 апрѣля 20 ассиг. 5,000 р., состоящее Могилевской Губерніи Рогачевскаго Поляна въ селѣ Денисовичахъ въ числѣ 43 мужска и 46 женска пола душъ, оцѣненное съ принадлежащими къ оному фольваркомъ, землею и имуществомъ, по 10 лѣтней сложности годоваго дохода въ 4,000 руб. Для чего назначены будутъ сроки, по исполненіи бли недѣль огъ перваго причешанія сего объявленія.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

i Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż w Bobruyskim powiecie we wsi Tali postanowiono zreparować kawaleryyskie stajnie z dalszemi zabudowaniami, za summę wyliczoną podług śmiety 3064 rub. ass., zatem życzący przyjąć takową reparacyą, zechcą przybyć do targow z prawnymi ewikcyami do Mińskiej Skarbowey Izby na terminy: iszy 7, 2gi 8 i 3ci ostateczny 9 sierpnia 1828 roku; gdzie za przybyciem okazane będą życzącym, warunki, śmieta i plan.

Mińskiego Gubernialnego Rządu Sekretarz Radca Honorowy i Kawaler Felicyan Arcimowicz.

Za Naczelnika Stołu Siemienow.

i Od Litewsko Wileńskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza się, iż w niej

Wiadomość o naznaczonych na przedaź z publicznego targu w Grodzieńskiej Tamoźni towarach, z wyrażeniem przymiotow, ilości, ile oceniono i jakie terminy naznaczono na takową przedaź, zrobiona dnia 23 kwietnia 1828 roku.

Nazwisko Towarow.	Ilość.	Ile oceniono.		Terminy przedaży.
		Rub.	K.	
Kartanu różnego koloru	86 kawałków	925	80	1szy 7go, 2gi 21go, i 3ci ostateczny dnia 23go następującego miesiąca maja.
Bawełnianey materii, jako to: Mitkalu, Perkalu, Nankinu, Maszestru, Demikatonu, białych i różnokolorowych	85 — — —	634	62	Uwaga: Wyrażone w tej wiadomości towary przedawane będą sztukami i takimi partjami, jak wygodnie będzie każdemu kupującemu na bydź je podczas targow.
Pestry	11 resztek	24	—	
Materii wełnianey: Stamedl, Kamlot i t. p.	24 — — —	218	62	
Półwełnianey materii	7 — — —	4	12½	
Jedwabney materii; Tafta, Atlas różnych kolorow	16 — — —	235	50	
Bawełniczney materii: przezroczystej i półprzezroczystej, białej z muszkatai i gładkiej	51 — — —	287	22	
Chustek bawełnicznych przezroczystych	7 sztuk	4	20	
Chustek bawełnicznych nabojek	14 — — —	18	—	
Chustek wełnicznych i półwełnianych	9 — — —	106	—	
Tasiemek lnianych bawełnicznych	1503 kawał.	246	27	
Pończoch bawełnicznych	7 tuzinow	130	30	
Szalfmic bawełnicznych	14 sztuk	11	20	
Tiulu jedwabnego i bawełnianego	32 resztek	68	—	
Płótna tkackiego	5 — — —	43	75	
Płótna włosciańskiego	5 — — —	23	—	
Rękawiczek zamiszowych	8 par	6	40	
Wstążek jedwabnych	26 kawałków i 181 arszyn.	32	23	
Wełnianych fręzłow	53 arszynow	5	30	
Flaneli	2 resztki	64	50	
Sukna w lepszym gatunku różnego koloru, czarnego, ciemno-zielonego, granatowego i szaraczkowego w całych sztukach	10 sztuk	2281	—	
W ogóle oceniono na		5420	53½	

Za Zarządzającego Rykunow.

Radca Honorowy Anasiński.

2 Z rozporządzenia Rządu Gubernialnego Litewsko Grodzieńskiego, będą się przedawać w tymże Rządzie przez publiczną licytacją w trzech terminach, za przeysciem trzech miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia w Gazecie Kuryera Litewskiego, pięć domów i magazynu murowanych Pruskiego wiązania, dachówką krytych, przez Obywateli Powiatu Grodzień-

skiego od byłey Manufaktury Grodzieńskiej na byłych, w Grodnie na Horodnicy położonych, w ilości rubli srebrnych 454 kopiejek 69 w dniu 28 grudnia przeszłego 1827 roku ocenionych. Na jakąwą licytacją osoby życzące w oney uczestniczyć zapraszają się.

Marszałek Grodzieński i Kawaler Karol Borzęcki.

T A B E L L A

Wygranych czwartey Klasy trzydziestey trzeciej Loteryi Klasy czney Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
74	300	4964	300	9209	500	12120	800	15506	1000	19540	300	23643	300	27469	500
272	300	5220	500	35	500	29	300	15638	300	19641	500	23731	300	27732	800
78	800	5601	300	82	1000	12208	300	16220	300	19946	800	23809	300	27983	300
305	500	22	500	9735	300	45	800	54	500	20021	300	24266	300	28180	300
408	500	5934	300	9871	500	12321	500	64	300	49	300	24308	5000	28386	300
20	300	6056	300	10164	300	48	500	16351	300	20323	500	24422	300	28589	1500
85	300	6182	300	10206	300	86	500	16710	500	20704	800	24614	800	28620	1000
503	300	6368	500	15	300	12500	300	16929	300	20888	500	24763	300	49	300
95	1000	7047	300	88	1000	12678	7000	17004	1000	20970	500	24954	300	28751	300
1521	300	48	1500	10353	300	12851	300	39	300	21041	300	25201	300	28934	300
95	500	7210	1000	92	800	13105	300	17232	500	21275	300	6	300	29102	300
1612	300	24	300	10632	300	13383	300	76	300	21395	300	25369	500	29304	300
2069	300	88	500	93	300	15593	300	17311	300	21680	300	25430	1500	44	300
90	300	89	800	10803	300	15843	800	24	300	21828	800	25505	300	29732	300
2195	300	7313	300	20	300	52	300	86	300	22074	300	25893	300	46	300
2587	300	7515	300	11274	500	14011	300	17445	300	22170	1000	26008	300	48	300
2544	300	57	800	75	800	14229	300	17591	500	84	500	26169	300	29838	500
2672	500	8070	500	11384	300	14354	2000	17845	300	22244	500	26313	300	30080	15000
2806	300	8164	800	11462	2000	14586	300	17930	300	22386	300	26523	500	30122	300
16	500	8201	500	11543	300	14761	500	76	300	22750	300	26620	800	30204	500
18	300	95	300	11805	500	14868	500	18481	300	22812	800	26721	300	76	300
3129	300	8363	500	56	300	93	300	18500	500	23040	300	44	300	30337	500
4111	500	8461	500	61	800	15202	1500	18605	300	23182	800	26903	800	30605	300
4258	500	8561	300	11900	300	11	300	18717	300	23297	1000	27049	300	30782	300
4864	1000	8727	500	12090	800	15354	300	18974	300	23472	500	27391	3000	30903	300

Następujące Numera kaźden wygrał 120 złotych.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
48	1052	2120	3217	4110	5112	6384	7064	8020	8872	9893	10912	11864	12600	13529	14415
81	46	35	3373	49	20	88	73	27	8933	9964	30	95	52	60	25
86	1121	57	83	72	43	6432	7116	8108	9037	71	76	11917	61	91	35
111	64	81	96	4204	78	57	65	28	65	81	89	78	75	13649	59
29	1205	2299	3451	39	98	74	7213	96	68	97	11003	90	12701	13701	60
47	86	2337	53	4300	5231	86	38	8202	69	10011	19	12007	59	26	84
75	1321	92	66	13	32	96	39	9	78	49	11129	12	84	38	98
202	23	2401	94	45	44	6519	70	20	9121	10115	87	27	12828	99	14535
30	30	35	3531	54	5326	36	80	83	37	10200	11220	12114	30	13817	42
71	45	56	88	60	5412	37	82	92	65	5	63	91	12969	44	69
363	1492	91	3603	91	17	53	7303	8322	9225	10	94	12215	92	85	14662
436	97	95	12	4420	38	96	27	72	9313	57	11318	18	13008	13920	14713
68	1562	2531	27	4648	48	6610	89	94	31	74	33	39	65	62	55
77	76	48	53	69	88	21	7497	8425	35	96	71	46	78	71	98
512	87	55	98	71	5534	37	7502	55	45	10306	11475	53	91	14018	14821
27	1618	2684	3767	4706	38	47	5	58	57	12	11521	84	13111	36	30
38	29	2714	78	21	5606	53	14	64	75	38	22	12300	83	14142	35
55	32	72	3807	31	18	63	99	85	9479	45	30	14	90	14252	65
63	41	99	39	69	5780	95	7676	8502	9519	67	60	35	13207	70	67
606	1703	2842	46	72	98	6727	82	33	48	10441	64	59	39	81	97
16	6	53	53	4800	5826	78	7729	56	9613	10569	93	80	72	90	14971
27	50	2916	58	59	5940	80	45	80	20	95	11619	91	74	97	15020
747	61	63	68	4903	38	85	69	6625	9772	10660	95	93	78	14308	25
814	63	89	75	16	69	6802	7825	55	77	78	99	12420	88	15	27
27	74	3080	3920	49	6114	9	67	58	88	91	11705	54	90	39	37
40	1906	84	55	65	78	6913	7939	8735	98	10788	44	77	13330	43	15136
47	10	3137	90	71	81	17	42	76	9801	10812	43	93	88	55	15223
67	29	47	4029	86	90	51	49	93	2	26	95	12509	92	64	27
906	54	78	73	5013	6234	95	54	8864	13	43	11826	48	95	79	33
987	1999	3214	4103	5092	6268	7013	7978	8868	9859	10855	11836	12561	13396	14383	15253

Trzydziesta Trzecia Loterya Klassyczna. Czwarta Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
15268	16072	17258	18187	19061	20075	21139	22157	23077	24143	25142	26074	26841	27855	29096	29970
94	80	97	95	75	88	40	64	97	83	70	77	58	85	29108	88
15376	16136	17317	18278	19147	20116	21085	22054	23023	24092	25061	26030	26999	27968	28937	29906
90	54	35	18305	86	20116	95	22243	9	46	64	26109	26912	28037	46	30048
99	75	41	51	19229	80	21289	81	21	70	73	12	14	53	55	30187
15424	16218	17400	61	46	20203	21309	22341	29	78	79	30	31	28115	77	64
31	55	44	64	19324	53	17	53	55	99	25344	86	36	24	96	30306
64	69	49	83	67	63	98	54	83	24324	45	99	81	76	29218	20
86	87	65	18428	81	20371	21414	75	97	78	46	26231	94	28292	21	54
98	16321	97	59	19456	75	17	78	23212	86	48	68	27058	28303	27	58
15561	22	17507	90	67	20424	18	22459	80	24405	68	26322	27106	64	66	79
66	82	29	18542	90	30	23	63	83	30	25406	38	32	75	74	30421
78	16414	58	44	19530	49	24	84	23332	70	8	50	49	83	82	44
15602	16538	65	18632	62	50	26	95	85	72	26	51	79	28440	29327	30535
37	59	17634	39	19604	87	21510	22523	89	96	36	26408	80	42	29476	30633
79	16616	40	51	12	20516	30	50	23438	24677	69	9	94	28525	29546	38
98	51	63	57	49	22	74	92	23529	24754	91	62	27249	26	53	77
15707	16767	73	75	19702	20611	21609	22607	76	69	25515	74	51	48	74	30708
44	16843	87	18716	25	17	12	55	82	71	25617	26531	27311	78	79	15
67	16941	17709	36	57	40	57	79	23624	24856	86	55	27	28656	87	51
15835	48	17816	64	90	64	69	84	68	59	25710	81	58	90	29662	87
79	49	89	76	95	81	21702	22718	80	71	15	99	27438	28781	29700	30800
15905	79	17912	18808	19832	20705	15	52	93	74	26	26623	27512	90	18	29
12	88	19	16	34	56	96	22846	23739	93	45	31	25	28827	31	43
16	17006	24	97	36	70	21891	52	72	24912	47	33	36	80	85	30950
17	21	41	98	42	20806	21907	58	23828	32	55	55	41	28927	29868	—
38	41	48	18928	43	25	8	68	86	57	71	72	45	47	69	—
63	96	51	40	50	36	41	22915	24000	62	95	26713	27604	60	29915	—
64	17124	18017	92	81	20915	22008	18	20	25068	25800	20	31	71	33	—
76	34	33	93	19952	38	34	93	77	73	42	45	46	29015	42	—
16057	43	75	19010	80	83	72	23021	85	25101	25946	81	27742	18	48	—
58	95	87	46	20008	21005	76	34	24105	9	26026	26801	58	60	63	—
16065	17256	18106	19054	20030	21090	22139	23046	24107	25129	26056	26812	27820	29093	29967	—

Wszystkie Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcji odesłać powinni.

Ciągnięcie piątej Klasy 33ciej Loteryi Klassycznej, rozpocznie się w dniu 4 czerwca 1828 roku. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu u wszystkich Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po Województwach.

w Warszawie dnia 2 Maja 1828 roku:

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.

Kochanowski. Dyrek. Straszak Sekret.

1 Od Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty w Wilenskiej Gubernii w Kowieńskim Powiecie, za nieokazanie paszportu Karol Zimol, powiadający na examinie, że od urodzenia jemu lat 40, Pruskiego Rządu ze Skarbowego Amtu Wedrech. Dla nieokazania do potwierdzenia tego najmniejszych dowodów, na mocy Ukazu Rządzącego Senatu 29 sierpnia 1807 roku, za rezolucją tego Rządu d. 28 lutego 1828 roku nastąpi, uznany za włóczęgę, i na mocy 10 paragrafu N a y w yższego JEGO CESARSKIEY MOSCI rozkazu, 23 lutego 1823 roku Rządzącemu Senatowi danego, uznany za włóczęgę i odesłany do Tobolskiej Magistratury o zwykłych, dla osiedlenia w Syberyi; o czém stosownie do 12, 13, 14 i 15 punktu tegoż N a y w yższego Ukazu, uwiadamia się właściciel tego włóczęgi albo gromada do której należy. Przymioty pomienionego włóczęgi: wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy podługowatey, włosów na głowie biał, na brodzie takichże, nosa małego, oczu błękitnych.

Sowietnik Anderson.

Sekretarz Sokołowski.

Kollegialny Sekretarz Perzanowski.

1 Konsystorz Rzymsko-Katolicki Łaciński Łucki podaje do wiadomości, iż JX. Filip Nagnowicz na Zmudzi urodzony, w roku 1812 w tę stronę przybywszy wstąpił do Seminarium

Ołyckiego, a w roku 1815 na dniu 15 września przeniesiony do Dyecezalnego Łuckiego Seminarium, w roku zaś 1814 na dniu 19 decembra na stopień Kapłana wyswięcony, który zostając Wikaryuszem przy kościele Parafialnym Horochowskim na dniu 26 grudnia 1819 roku dni życia swojego ukończył; przeto na skutek przełożenia JW. Arcy-Pastorza swego wzywa sukcesorów najbliższych zmarłego Kapłana JX. Filipa Nagnowicza z tém, ażeby z usprawiedliwiającymi dokumentami prawne ich do majątku zmarłego Kapłana Filipa Nagnowicza przychodzenie dowodzącami, dla odebrania udziału summy złotych 971 groszy 9, w Sąd tego Konsystorza przez siebie lub przez umocowanego jawili się. Dan w Łucku dnia 20 kwietnia 1828 roku.

X. Marcin Krzyżanowski Prałat Scholastyk Katedralny Łucki Vice Official Konsystorza Łuckiego.

Sekretarz Alexander Pomarzewski.

Kollegski Sekretarz Michał Karwatt.

1 Niżej podpisany zanoszę Oświadczenie w rzeczy następnej: Oświadczaający się mając rozmaite Interessa Prawne i Ekonomiczne z rzeczy Dóbr w Gubernii Mińskiej położonych, wielu osobom wydawał od siebie wedle potrzeby Dokumenta Plenipotencyjne, w Aktach Mińskich, Ihumeńskich i Bobrujskich przyznawane. Dopiero zaś gdy potrzeba takowych interesów ustała, niżej podpisany, wszystkie

Plenipotencye, jakie pod datą niniejszą komu-
kolwiek są wydane, cofa umarza i za nicexy-
stujące ogłasza, i ażeby o tém publiczna była
wiadomość przez gazetę Kuryera Litewskiego
publikuje. Obok czego, ponieważ po śmierci ś. p.
Szymona Graffa Zabielfy Senatora Kasztelana
Generała Woysk Polskich i Kawalera oycy,
uczyniony został między trzema bracia: Micha-
łem, Józefem i niżej podpisanym Zabielfami
roku 1825 februaryi 26 nastąpił i w Ziemstwie
Dziśnieńskim przyznany Dokument dzielezy,
przez który oprócz dóbr podzielonych, dalsze
fundusze, a w tych rządzie mianowicie, Dobra:
Łaukiessa i Karczmeżyze w Gubernii Kurlandz-
kiej położone, Majętność Linkow w Gubernii
Wileńskiej powiecie Upitskim leżąca, oraz część
majątku Pojezior w Królestwie Polskim, upew-
nione zostały do należnego rozdziału w czasie
następnym; gdyby przeto interessowane Stro-
ny miały o tém wiadomość, i w żadne układy
z nikim o Dobra pomienione, dopóki ostatecz-
ny rozdział niezostanie uskuteczony, niewcho-
dziły, takżo urzędowe czyniąc ostrzeżenie, ni-
niejszą awizacją do akt publicznych i gazety
Kuryera Litewskiego podając, własną podpisu-
ję się ręką: Datt roku 1828 miesiąca apryla
24 dnia. Antoni Hrabia Zabielfo.

Roku 1828 miesiąca apryla 24 dnia, rząd
Aktami Grodzkimi powiatu Wileńskiego sta-
wając osobiscie JW. Antoni Hrabia Zabielfo ta-
kowe oświadczenie do Protokołu wpisać podał.

Przyjąłem Regent Onufry Horodeński.

Wolno drukować. Wilno d. 2 maja 1828
roku Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2 Osoba posiadająca grammatykalnie języ-
ki Rossyjski, Polski, Francuzki i znajomość ra-
chunków; pisząca kalligraficznie pięknym cha-
rakterem ręki, opatrzona świadectwami ro-
dowitości i konduity, a chcącą zająć się obo-
wiązkami, za przyzwoitą nagrodę i stosownie
do życia wygodny, ma się zgłosić do bióra JW.
Policmeystra Wileńskiego, gdzie dokładną o
wszystkim powezmie wiadomość.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

2 Przybyły do tutejszego miasta z Mitawy
Ferdynand Gesner, ma honor rekomendować się
Prześwietney Publicznosci, iż znajdując się u niego
do sprzedania wybory najmłodniejsze rzeczy na-
stępnych: prawdziwie Wiedeńskie loki jedwab-
ne, które nigdy przemianie nieulegają. Wybor
modny wstążek; prawdziwe korunki i blond. Ho-
lenderskie nici, zaś do wywlekania i wyszycia weł-
niana przędza w różnych kolorach, i wybor pię-
kney przędzy jedwabney. Kanwy jedwabne i niciane
(genilie). Frezle do garniowania firanek i me-
blów, oraz bórty do pojazdów w rozmaitych kolo-
rach. Prawdziwe wody: Kolońska i Portugalska.
Rozmaite pomady. Szuwax oleyny prawdziwy Fran-
kfortski. Folia w różnych kolorach i figurach;
niemniej rozmaite inne towary. Mieszkanie reko-
mendującego się w domie JW. Zaby Prezydenta pod
N. 36 na ulicy Ostrobramskiej wszedłszy w bramę
po lewey ręce od ulicy.

Ferd. Gesner.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

Towarzystwo Wileńskie Dó-
broczynności, mając z zapisu ś. p.
Daniela Strzemień z Olszyna Bu-
czyńskiego, Prezydenta Granicz-
nego Powiatu Zawileyskiego, sum-
mę Tysiąc Pięćset rubli srebrem
do ulokowania na procent; zwywa
chcących wziąć takową summę, u-
dać się do tegoż Towarzystwa z
ewikycją prawną, na odpowied-
niey liczbie dusz opartą, ze świa-
dectwem urzędowem, o ich wol-
ności.

Cena produktów na rynkach wileńskich.		Dni Targowe			
		Kwiecien dnia 29			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów nie było.		sre- brem	assy- gnat.		
		ruble	kop.	ruble	kop.
Beczka litewsku litewskich 144.	Zyta suchego - - - -	-	-	-	-
	- surowego - - - -	4	10	16	40
	Pszemicy ozimey - - - -	-	-	-	-
	- - jarey - - - -	-	-	-	-
	Jęczmienia - - - -	3	50	14	-
	Owsa - - - -	3	-	12	-
	Gryki - - - -	2	40	9	60
	Grochu - - - -	4	-	16	-
	Bobu - - - -	-	-	-	-
	Siemienia lnianego - - - -	6	50	26	-
	- - konopnego - - - -	5	-	20	-
	Krup jęczmiennych - - - -	11	-	44	-
- owsianych - - - -	16	-	64	-	
- gryczanych - - - -	10	8	40	32	
Pud Rossyjski.	Łoju wołowego surowego	2	-	8	-
	- - - topionego	3	-	12	-
	Miodu przasn. z woskiem	2	40	9	60
	Wosku topionego niebielon.	15	-	60	-
	Świec woskowych białych	22	-	88	-
	- - - - żółtych	10	-	64	-
	- - - - łojowych przywożnych	3	35	13	40
	- - - - tu robionych	3	30	13	20
	Włókna towarnego lnu	2	20	8	80
	- - - - pieńki	1	50	6	-
	Siana murożnego - - - -	-	17	-	68
	- błotnego - - - -	-	15	-	60
Faska masła 6 garcowa -	3	50	14	-	
Soli kuchen becz. gar. lit. 48	8	5	32	20	
Piwa krajow. becz. 40 garc.	3	30	13	20	
- dubeltowego - - - -	-	-	-	-	
Ptastwa po parze indyków	1	20	4	80	
- - - - kur -	-	30	1	20	
- - - - gęsi -	-	1	4	-	
- - - - kaczek	-	-	-	-	
Chleba razowego funt 1	-	2	-	2	
- - - pytlowego przedn.	-	4	-	16	
Mięsa funt 1 - - - -	-	3	-	12	
Wódki garniec 1 - - - -	-	50	2	-	

Od dnia 22
do d. 29 kwietnia

Obszar	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
	meisiorologi- czno.	d. 2 godz. 2 1/2 wiecz	27 cal. 8,6 lin.	+ 11 stopni	Północ.-Zach.
	d. 3 - - - -	27 - 7,7 -	+ 5,5 - - -	Północ.-Zach.	Pochmurno
	d. 4 godz. 5 rano.	27 - 7,1 -	+ 5,75 - - -	Północny	Pochmurno

Wilno dnia 4 Maja r. s. 1828 Roku.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą successorow Witebskiego obywatela żyda Berki Notowicza Bruka, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domu z attynencyami, w mieście Witebsku położonym; targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą Witebskiego kupca Teodora Borunowa, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domu jego, w mieście Witebsku położonym, z należącemi do niego attynencyami i ziemią. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą Połockiej obywatelki żydówki Dworki Zytłowskiej, zawierająca się w murowanych obszernych sklepach i na nich drewnianym domu, w mieście Połocku położonym, z należącemi do niego attynencyami. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą Połockiego obywatela żyda Całki Zeylikowicza Golmana, zawierająca się w murowanym domu jego, w mieście Połocku położonym, z należącemi do niego attynencyami i ziemią. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszech-

ney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą Witebskiego obywatela Hirszy Urjewa, zawierająca się w murowanym trzypiętrowym domu, w mieście Witebsku położonym. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą szlachcica Ferdynanda Grudzińskiego, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domu, w mieście Witebsku położonym, z oddzielną murowaną wozownią i ziemią. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 r., we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą Połockiego obywatela Saweljewa, zawierająca się w ziemi, w mieście Połocku położoney. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą szlachcica Grzegorza Poźniaka, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domu i pod nim siedmiu kramami i ziemią, w mieście Witebsku położonym. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą Witebskich kupców żydow Morducha Mejersona i Izroila Zeliksona, zawierająca się w murowaney łaźni, w mieście Witebsku położoney. Targi naznaczone

będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 15 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą Witebskiego obywatela żyda Matusa Alexandrowicza Czernyńskiego, zawierająca się w dwupiętrowym domu, z których dolne murowane a górne drewniane, z ziemią do niego należąca, w mieście Witebsku położonemi. Targu naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą Rady Honorowego Sidora Bachalowicza i braci jego, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domu, ze sklepami i przybudowaniami, fruktowym ogrodem i ziemią, w mieście Witebsku położonemi. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą Witebskiego obywatela żyda Wulfa Rozenfelda, zawierająca się w murowanę łaźnię z ziemią, w mieście Witebsku położonemi. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 roku, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tém uwiadomiono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, położony w mieście Witebsku dom drewniany z przybudowaniami, służącego w teyże Magistraturze w obowiązku Kaznaczeja, Kollegialnego Sekretarza Szawrowskiego, za należoną na niego sumę. Terminy do targow naznaczone będą we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim; w jakie mianowicie dni, o tém ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Ewbrafa Stefanowa syna Strzyżowskiego, położony w Mohilewskiej gubernii w Klimowickim powiecie, folwarku Turówka 9 włóściańskich płci męzkiej dusz, zapisanych do ostatniej rewizyi, z urodzonemi po niej dziećmi, ze wszelką własnością i ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, oceniony w iocioletniej proporcji 1225 rub. Życzący więc kupić zechcą przybyć do tey Magistratury dla targow, na terminy: 1szy 4, 2gi 7 i 3ci 10 sierpnia terażn. 1828 r. Dnia 18 kwietnia 1828 r.

Sekretarz Hołyński.

2 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek obywateli Stanisława i Benedykta Nikołajewych synów Turowiczow, położony w Mohilewskiej gubernii w Klimowickim powiecie wsi Zaroy 12 włóściańskich płci męzkiej dusz, zapisanych do ostatniej rewizyi, z urodzonemi po niej dziećmi, ze wszelką własnością, ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, oceniony w iocioletniej proporcji 1470 rub.; targi zaś naznaczone będą na mocy Ukazu Rządzącego Senatu dnia 13 maja 1827 roku, we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, które później nastąpi, w jakich zaś mianowicie terminach, o tém ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach. D. 18 kwietnia 1828 r.

Sekretarz Hołyński.

2 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie przez aukcyę z publicznego targu, oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek obywateli Siemiena Benedyktowa i żony jego Dari Iwanowey Puszkina, położony w Mohilewskiej gubernii w Klimowickim powiecie wsi Chołma 25 płci męzkiej włóściańskich dusz, zapisanych do ostatniej rewizyi, z urodzonemi po niej dziećmi, ze wszelką własnością, ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, oceniony w iocioletniej proporcji 4,500 rub.; targi zaś naznaczone będą na mocy Ukazu Rządzącego Senatu d. 13 maja 1827 roku, we 4 miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, które później nastąpi, w jakich mianowicie terminach, o tém ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach. D. 20 kwietnia 1828 r.

Sekretarz Hołyński.

2 Od Wołyńskiej Magistratury Powszechnej Opieki ogłasza się, iż oddany jej na ewikcyę przez Zytomirskiego wewnętrznego garnizonowego batalionu szeregowego Siemiona Alexiejewa 1822 roku października 12 dnia, murowany jego dom kryty blachą żelazną w gubernialnym mieście Zytomierzu położony, oceniony w samych niepalnych materyałach 4815 rub. ass., za nieopłacone Magistraturze pożyczony przez tego Alexiejewa summy, kapitału, z procentami 75 rub. 60 kop., przedawać się będzie w tey Magistraturze, dla uzyskania długu tey Magistraturze sr. 498 rub. 60 kop. z procentami, we cztery miesiące od późniejszego wydrukowania w Sanktpeterskich gazetach tego ogłoszenia. Dnia 20 kwietnia 1828 roku.

Pełniący obowiązek Wołyńskiego Gubernialnego Zytomirski Powiatowy Marszałek i Kawaler Jan Głęboczi.

Sekretarz Kondratjew.
Za Buchhaltera Jachno.

3 Ponieważ do licytacji na zaskutecznie-
nie w domie Frohlanda w mieście Wilnie pod N.
96 położonym reperacyi na rubli sr. 970 kop. 20
oszacowanej, w terminach uprzednio ogłoszonych
nikt z ambientow nie jawił się: przeto Magistrat
Wileń. do takowej licytacji nowe termina 8,
10, i 11 terażn. mca maja naznaczył, i o tem
dla publiczney wiadomości czyni ninieyszą a-
wizacyą. Roku 1828 mca maja 1 dnia.

Jan Zaycow Prezydujący B. M. W.

Kazimierz Degutowicz Regent M. W.

2 Wyczytawszy w dodatku Gazety Ku-
ryera Litewskiego pod dniem 4 stycznia roku
terażnieyszego, wydrukowane zawiadomienie w
tych słowach. „1. Jan Mejer Kupiec miasta
Memla zawiadamia wszystkich, kogoby to
interessować mogło, iż Kupiec z Dawidgro-
dka w Powiecie Mobyńskim położonego Hirsz-
Faywisz Ruskin, mający wspólne z Leybą
Frankelem z Berezyny, partya drzewa roz-
maitego towarne go zlokowaną nad Niemnem
we wsi Zelwiany zowiącey się, do obywatel-
la Krynieckiego należney, kontraktem urzę-
downie dnia 11 julij 1827 roku w Memlu spo-
rządzonym przedał z pomienionego towarne go
drzewa Janowi Mejerowi 550 kop. klepki
dębowey, z obowiązkiem dostawienia tej par-
tyi klepki, swoim kosztem do Memla, a Ku-
piec Mejer, obowiązując się zapłacić za każdą
kopę klepki po 35 Guldynów Pruskich, za-
liczył już gotowizną do rąk rzeczone go Rus-
kina Guldynów Pruskich 10.900; ktoby więc
życzył wejść w umowę czy to z Ruskinem,
czy z Fränkelem o nabycie partyi drzewa przez
nich posiadajacey, powinien wiedzić, że wniey
będące 550 kop. klepki dębowey, są włas-
nością Kupca Memelskiego Jana Mejera; a je-
śliby na tęż ilość klepki przez Mejera ku-
pioney, awansował kto pieniądze, stratę
złąd wynikającą samemu sobie przypisze“ pod-
pisany przyjmując dla siebie i Kommercyi
Pryncypalki swojey pierwszey giełdy Kupco-
wey Dworcy Berenszteynowey ten krok Jana
Mejera kupca Memelskiego wydrukowania w
Gazecie Kuryera Litewskiego za krzywde, za-
wiadaniom przez tęż Gazetę wszystkich, kogo-
by to interessować mogło, że pomieniony Jan
Mejer Kupiec nigdy ze mną ani osobiscie, ani
przez pisma nie wchodził w umowę o kupno
Klepki przez niego wymienioney, nawet i w
czasie bytności mojej w Memlu z nim o tém
nie traktowałem; jeżeli zaś Ruskin przedał mu
tę partya klepek i wziął za to pieniądze, to
pewna za swój własny towar; ale nie mógł
przedawać cudzey własności, bo ani ja ani
Pryncypalka moja Kupcowa Berenszteynowa
nie umocowywali Ruskina do przedaży nasze-
go towaru złożone go we wsi Zelwiany, on nie
miał i nie składał, ani składać nie może na-
to ni Kontraktu, ni żadnego Dokumentu, mó-
gącego wesprzeć tę przedaży klepki naszej, a
tém mniey jeszcze miał prawo robić ogłoszenie
przez Gazetę na krzywde Kommercyi mojej
Pryncypalki. O czém ogłaszając także przez ga-
zetę na mocy daney mi nie od Pryncypalki Pleni-
potencyi zostawuję sobie prawo w swoim cza-
sie z pomienionemi Mejerem i Ruskinem za
pośrednictwem ustanowionego porządku gdzie

wypadnie, mieć rozprawę za uczynioną krzyw-
de w widoku handlu mojej Pryncypalki.

Gubernii Wołyńskiej Powiatu Rowień-
skiego 5ciey Giełdy Kupiec, umocowany od Star-
Dworcy Berenszteynowey i Giełdy Kupcowey,
Leyba Frenkel.

Wolno drukować. Wilno dnia 28 kwiet-
nia 1828 r. Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

2 Niżej podpisany, zmuszony będąc do mie-
szkania przez lat kilka za granicą, a mianowicie
w Stolicy Królestwa Saskiego Dreźnie i je-
go okolicach, miał zreczność przekonania się:
że hodowanie owiec, stanowi pierwsze bogactwo
szczęśliwych tamecznego kraju mieszkań-
cow: natychmiast więc udawszy się do Graffa Ho-
henthal, naczelnego Inspektora owczarniow Kró-
lewsko-Saskich, był w stanie nabydź z czelnego
Lohmeńskiego stada, kilkanaście matek i para
tryków czystey krwi Hiszpańsko-Saskich *Ele-
ktow*, Eskuryalskiey pierwiastkowicie rassy, które
udało mu się najszczęśliwiey przyprowadzić
do swego dziedzicznego majątku *Siderki*, w ob-
wodzie Białostockim, Peie Sokolskim o mil 4 za
Grodnem w bliskości miasteczka *Sidry* położo-
nego, gdzie się już cieszy rozmnóżoną liczbą naj-
pięknieyszych owiec, z których w roku przesz-
łym 1827 zestawil 80 sztuk młodych trykow,
z najlepszych matek primow i celnych hiszpań-
sko-saskich trykow nie omylmie spłodzonych. Ta-
kowe w końcu miesiąca julii terażnieyszego 1828
roku będą mogły bydź sprzedane amatorom cho-
wu owiec za najpomniejszą cenę, to jest:
sztuka po czer. zł. 10, 8, 5, a nawet i po czer.
zł. 4. Nie jeden pewnie ze znawców, słusz-
ną może zrobić uwagę, że tak mała cena,
nie jest odpowiednią rzeczywistej wartości.
Prawda, lecz jest ona stosowną do terażniey-
szych czasów; tak więc: aby Szanowni Amato-
rowie, dotykalnie przekonać się mogli o dobroci
Siderskiey owczarni, npraszam o łaskawę
oney na miejscu obejrzenie, gdzie najprzyje-
mniey będzie dla właściciela przekonać swoich
rodaków, że bez wielkich razem nakładów, bez
sztucznych i kosztownych sposobów pielęgnowa-
nia, bez zagranicznych owczarzy, kierując się je-
dyńie zdrowym rozsądkiem, a szczególnie do-
świadczeniem, z którego nabyty owoc miło mnie
będzie każdemu zakommunikować, można wyso-
ce uszlachetnić swoją owczarnią i mieć z oney
rzeczywisty awantanz. Gdy zaś dla odległości
miejsca niewszyscy będą mogli lub chcieli uda-
ć się osobiście do *Siderki*, dla obejrzenia tako-
wych *Trykow* (gdzie razem i 200 poprawnych
matek znajduje się do sprzedania) chcąc więc
i w tój mierze zaspokoić Szanownych Amato-
row, oświadczam: że wzięte proby w połowie
miesiąca januaryi z kilku różney ceny nunie-
row, mianowicie z przednię łopatki i uda tyl-
nego, znajdując się imo w ręku W. Stanisława
Laskowicza Prezydenta Granicznego Powiatu
Lidzkiego, w tymże Powiecie majątku swym
Niecieczy pod *Bielicą* mieszkajacego, 2. u W.
Ternera Sędziego Ziemskiego Powiatu Brzeskie-
go i Kawalecia w *Wotkowiczach* pod Wyso-
kim Litt. — Ustanowiona cena każdego w szcze-
golności numeru, jest odpowiednią rzeczywistej
wartości, a zatém bez najmniejszego targu o-
stateczną; kaźden więc znawca przekonawszy
się o dobroci *wetny*, może bydź aż nadto pe-

wnym, że kogokolwiek w następnym miesiącu julii lub auguste nawet prostego *Skotarza*, przysze do *Siderki*, z żądaniem na piśmie wydania kilku, lub kilkunastu *Trykow*, takowe z wypalonemi na prawym rogu numerami, lub w razie nie mienia onych (co z dobrocią i gatunkiem *wetny* żadnego niema związku) pieczętowanemi na szyi zawieszonemi tabliczkami, stosowną do ceny dobrocią, nieomylnie po zaliczeniu w gotowiznie całkowitéj uależności, wydane zostaną przez niżej podpisanego, lub, co wszystko jedno, przez zarządzającego *Siderską Owczarnią*. — Za co naysolenniéj uręcza Ignacy Zawistowski b. Mar. Powiatu Sokolskiego.

Wolno drukować. dnia 16 marca 1828 r. Wilno. A. Powstański Radca Koll. Prez. Kom. Cenz. Wil. i Kawaler.

3 Sąd Exdywizorski Dekretem Remissyynym Ziem. Upit. przeznaczony, dla domiaru satysfakcyi kredytorom W. Józefa Korzeniewskiego Sędzię b. Granicz. Upit. do majątku Dobul w Ptcie Upit. położonego na dniu 20 teraż. mca marca i roku przybwszy, wstępnią czynność załatwił, i termin ostateczny rozprawy na dzień 3ci julii idącego 1828 roku wskazał: sprawę zaś ostateczną w mieście sądowem Poniewieżu stosownie do Remissy słuchoać postanowił: o czem żeby kredytorowie uwiadomieni pod zastrzeżeniem ammissy stosunki swoje objawili, Sąd Exdyw. ogłoszenie niniejsze do Gazety Kuryera Lit. dla trzykrotnego w niej zamieszczenia przesyła.

Prezydent Ziem. Upit. i Exdywizorski Antoni Jankiewicz.

Sędzia Ziem. Upit. Apolinary Raczkowski.

Sędzia Ziem. Upit. Adam Jasiński.

Regent Dominik Gozdawski.

3. Za pozwoleniem otrzymaném od Rządu CESARSKIEGO Wileńskiego Uniwersytetu w piśmie za N. 934 pod d. 24 mca marca r. b. Elżbieta Orłowska rodem z Paryża wspólnie z mężem otwiera zakład naukowy dla Panien w Gubernii Grodzieńskiej Powiecie Wołkowyskim w Miasteczku Świsłoczy, gdzie znajduje się Gimnazyum dla Gubernii Grodzieńskiej. W tym zakładzie dawane będą rozmaite nauki, języki, muzyka, i roboty pćci żeńskiej potrzebne, wedle przepisów, służących na zakłady naukowe tego rodzaju.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

2 Podaje się do wiadomości szanowney tu-tejszey Publiczności, że w kamienicy Pani Szulcowey wdowey Professorowey, na ulicy Niemieckiej położenie mającej, otworzył się nowy handel winny i korzenny kupcow 5ciecey gildy Icyka Orełowicza Nurka i żony jego Kieyli Orełówny, po cenie mniejszey nad tuteyszą, i w sklepie otworzonym można dostać wszystkiego.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

3 Znajdują się dwie Kuchnie Angielskie nowe do przedania za pomierną cenę. Ktoby życzył je kupić, ma się zgłosić do Murgrabiego w Domu JW. Wańkowiczówien na Wielkiej ulicy pod N. 37.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

W księgarni Józefa Zawadzkiego w Wilnie znajdują się do sprzedania następujące dzieła i karty jeograficzne.

Collectanea z dziejopisow tureckich, rzeczy do historyi polskiej służących, z dodatkiem objaśnień potrzebnych i krytycznych uwag, przez

P. Sękowskię, 2 tomy z kopersztynchami i faa simile firmanu tureckiego. Warszawa 1824

Rub. sr. 2 kop. 60.

z przesłaniem pocztą Rub. sr. 3 kop. 15.

Dziennik podróży do Turcyi odbytey w roku 1824 przez Edwarda Raczyńskiego z kopersztynchami. 8vo Wrocław 1823 . Rub. sr. 4 kop. 95.

Podróż do Turcyi odbyta przez Edwarda Hr. Raczyńskiego z wielą kopersztynchami rytowanemi przez sławnych artystow zagranicznych, wielki tom in folio, przepyszna edycya. Wrocław 1821 Rub. sr. 60 kop. —

Carte comparative de la Grèce ancienne et moderne dessinée et rédigée sur les meilleurs materiaux par F. Fried. 4 jolies cartes in folio. Vienne 1824 Rub. sr. 6 kop. —

Charte von der Walachey, Moldau, Podolien, Bessarabien, Tatarey Oczakow, Die halb Insul Crim. in 4to Leipzig . . . Rub. sr. — kop. 20.

Dictionnaire (nouveau historique des sièges et batailles mémorables, et des combats maritimes les plus fameux, de tous les peuples du monde, anciens et modernes, jusqu'a nos jours. par F. M. 6 vol. in 8vo Paris . . . Rub. sr. 10 kop. 80.

Egypte (1^o) et la Syrie ou moeurs, usages, costumes et monumens des Egyptiens, des Arabes et de Syriens, précédé d'un précis historique par M. Breton. Ouvrage orné de 84 planches, accompagné de notes et éclaircissemens fournis par M. Marcel. 6 vol. in 18 Paris R. s. 12 —

Carte de la Turquie d'Europe nouvellement dressée et dessinée par A. Konrad, d'après G. Palma, J. Riedl etc. 4 feuilles in folio R. sr. 6 —

Lettres sur Constantinople de M. l'Abbé Sevin. 8vo Paris Rub. sr. 2 kop. 15.

Plan de la ville de Varsovie. in folio kop. sr. 40 —

Theatre de la guerre entre la Russie et la Porte Ottomane, comprenant la partie méridionale de l'Empire de Russie, la mer d'Asoph et la mer noire, toute la Moldavie la Walachie, la Bosnie, la Servi, la Bessarabie, la Romanie, la Bulgarie etc. rédigé par F. J. Maire en 1807 une grande carte enluminée collée sur la toile, reliée dans un etui Rub. sr. 6 —

Voyage dans la Grèce comprenant la description ancienne et moderne de l'Épire, de l'Illyrie Grecque, de la Macedoine Cisaxienne, d'une partie de la Triballie, de la Thessalie, de l'Acarmanie, de l'Étolie ancienne et Epictète, de la Locride Hesperienne, de la Doride, et du Péloponèse, avec la vie d'Ali pacha, les événemens de sa guerre en 1820; et des considérations sur l'archéologie la numismatique, les moeurs, les arts, l'industrie et le commerce des habitans de ces provinces par F. Pouqueville, ouvrage orné de figures et enrichie de cartes géographiques. 5 vol. in 8vo Paris 1821 R. s. 18 —

Voyage en Grèce et en Turquie fait par ordre de Louis XVI, et avec l'autorisation de la cour Ottomane; par C. Sonnini, 2 vol. in 8vo avec un volume grand in 4to, contenant une très-belle carte color. et des planches gravées en taille-douce. Paris Rub. sr. 6 kop. 75.

Voyage a Smyrne, dans l'Archipel et l'île de Candie en 1811, 12, 13 et 1814; suivi d'une notice sur Péra et d'une description de la marche du Sultan, par J. M. Tancogne, ouvrage orné de dix gravures, chacune quadruple du format in 18, et représentant le Cortège du Sultan, d'après un dessin coloriée de M. Mellings. 2 vol. in 18 Paris Rub. sr. 5 —

Reise der Kayserlichen ausserordentlichen Gezandtschaft an die Ottomanische Pforte von H. Reimer's 3 Bde in 4to und Atlas mit kpfrn in folio. St. Petersburg . . . Rub. sr. 17 kop. 60.

W teyże Xieęgarni wyszedł z druku nowy Kotalog książek medycznych, chirurgicznych i farmaceutycznych, w językach: łacińskim, niemieckim, francuzkim i polskim, tudzież Katalog nowszych dzieł francuzkich, które się rozdają bezpłatnie.

Pozwolono drukować. Wilno d. 25 kwietnia 1828 roku. Cenzor Kollegialny Assesor Ignacy Szydłowski.